

**Escola Dr. Santiago Dantas**  
**Comitê Executivo Dr. Santiago Dantas**  
**Mapa comparativo de preço por item**

**Modalidade de Licitação adotada:** CONVITE

01/2021

**Data da abertura:** 05 de outubro de 2021

**Hora início:** às 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de expediente/pedagogico, permanentel e esportivo para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes					
				A- J.S CORDEIRO		B- D.C MEDEIROS		G.C DE OLIVEIRA	
				Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	PAPEL A4 SULFITE, 210X297 75G COR BRANCA	RESMA	55	19,80	1089,00	20,00	1100,00	19,90	1094,50
2	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL 1,0 NAS CORES AZUL E PRETA	CX	8	38,00	304,00	41,20	329,60	39,00	312,00
3	CARTOLINA - MEDIDAS 50X66 CM, NAS CORES VARIADAS	UNID.	201	0,80	160,80	0,92	184,92	0,97	194,97
4	COLA BRANCA 1 LITRO - Á BASE DE ÁGUA, LAVAVEL E NÃO TOXICA	UNID.	6	9,38	56,28	10,20	61,20	6,90	41,40
5	COLA PARA ISOPOR 35G, TRANSPARENTE	UNID.	20	3,90	78,00	4,10	82,00	4,50	90,00
6	CANETA CORRETIVA 8ML	UNID.	10	4,48	44,80	5,12	51,20	5,40	54,00
7	ESTILETE LARGO NORMAL, UNITARIO	UNID.	6	3,30	19,80	3,56	21,36	3,90	23,40
8	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA EM AÇO	UNID.	10	4,30	43,00	4,98	49,80	4,50	45,00
9	FICHA PAUTADA 4X6 10,0 X 15,0 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	UNID.	15	9,50	142,50	10,20	153,00	69,00	1035,00
10	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M	UNID.	15	6,20	93,00	7,12	106,80	6,90	103,50
11	FOLHA E.V.A COM GLITTER 60X40	UNID.	50	3,95	197,50	3,99	199,50	3,99	199,50
12	PAPEL CARTÃO 240G, 48CM X 66CM	UNID.	200	1,30	260,00	1,44	288,00	1,99	398,00
13	PINCEIS MAGNETICOS PARA QUADRO BRANCO, CX COM 10 UNIDADES NAS CORES AZUL E PRETA	CX	12	52,00	624,00	55,30	663,60	54,00	648,00
14	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG PROXPRESS M4075FR	UNID.	20	290,00	5800,00	301,00	6020,00	299,00	5980,00
15	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	UNID.	10	57,80	578,00	61,00	610,00	59,00	590,00
16	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNGXPRESS M2070W	UNID.	10	288,00	2880,00	301,00	3010,00	290,00	2900,00
17	RECARGA PARA IMPRESSORA EPSON L3150 NA COR PRETA	UNID.	30	44,00	1320,00	48,00	1440,00	58,00	1740,00
18	FOLHA DE ISOPOR MEDIDA 50CM X 5MM (0,50) MEIO CENTIMENTO	UNID.	30	5,20	156,00	5,58	167,40	13,00	390,00
				13846,68		14538,38		15839,27	

19	GRAMPEADOR CAPACIDADE 25 FOLHAS	Und	25	12,90	322,50	15,00	375,00	13,5	337,50
20	GRAMPEADOR CAPACIDADE 50 FOLHAS	Und	10	51,00	510,00	62,00	620,00	55,00	550,00
21	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVADO	Und	7	34,90	244,30	38,00	266,00	35,00	245,00
22	MINI CALCULADORA PEQUENA 8DIGITOS KK - 402	Und	30	11,00	330,00	12,30	369,00	6,80	204,00
23	BOLA DE BASQUETE OFICIAL TAMANHO 7	Und	5	180,00	900,00	185,00	925,00	185,00	925,00
24	BOLA DE HANDEBOL H2L COSTURADA	Und	5	174,00	870,00	179,00	895,00	175,00	875,00
25	KIT BANDMINTON COM 02 RAQUETES E DUAS PETECAS	Und	2	90,00	180,00	100,00	200,00	S/C	0,00
26	TROFEU HONRA AO MERITO, 30CM	Und	15	120,00	1800,00	129,00	1935,00	126,90	1903,50
27	MEDALHA HONRA AO MERITO, NAS CORES DOURADAS, PRATA E BRONZE	Und	110	6,80	748,00	7,00	770,00	6,90	759,00
28	MOUSE- LINHA M 778, RD M778	Und	15	14,90	223,50	16,00	240,00	16,80	252,00
29	PENDRIVE 16GB	Und	5	48,00	240,00	52,00	260,00	55,00	275,00
30	JOGO DE CHAVE DE FENDA F8G180	Und	1	70,00	70,00	73,00	73,00	S/C	0,00
31	CHAVE INGLESA 20CM	Und	1	78,00	78,00	82,00	82,00	S/C	0,00
32	FOICE ROÇADEIRA COM CABO	Und	1	60,00	60,00	63,00	63,00	S/C	0,00
33	LIMA CHATA DIAMANTADA LARGURA 8MM X 160MM DE COMPRIMENTO	Und	1	26,80	26,80	30,00	30,00	17,50	17,50
34	MARTELO FERRADURA 27CM	Und	1	51,98	51,98	60,00	60,00	55,00	55,00
35	PÁ DE BICO PEQUENA COM CABO DE MADEIRA 45CM	Und	1	61,00	61,00	56,8	56,80	59,00	59,00
36	SERROTE PROFICIONAL 16"5 DENTES	Und	1	72,00	72,00	63,2	63,20	65,00	65,00
37	TESOURA PARA PODAR COM TRAVA MOLA 18MM	Und	2	86,00	172,00	71,98	143,96	75,00	150,00
38	ALICATE UNIVERSAL 8	Und	2	31,00	62,00	60,90	121,80	S/C	0,00
39	CAIXA PARA FERRAMENTA SANFONADA 550- 5 GAVETAS	Und	1	148,00	148,00	139,80	139,80	S/C	0,00
40	ESPATULA AÇO INOX ATLAS 12,5	Und	2	26,00	52,00	47,88	95,76	S/C	0,00
41	BASTÃO DE VIDRO MASIÇO 8X 300MM	Und	3	90,00	270,00	261,20	783,60	S/C	0,00
42	PINÇA DISSECÇÃO ANAMOTIVA DENTES DE RATO COM SERRILHA 14,5CM	Und	2	68,00	136,00	66,68	133,36	S/C	0,00
43	PIPETA PASTERUR 3ML PIPETADOR PLÁSTICA	Und	2	75,00	150,00	73,90	147,80	S/C	0,00
44	KIT REAGENTE QUÍMICO- DIVERSOS	Und	1	2000,00	2000,00	2100,00	2100,00	S/C	0,00
45	MESA PARA TENIS DE MESA - OFICIAL EM MDF, 15MM	Und	1	1790,00	1790,00	1800,00	1800,00	1850,00	1850,00
46	NOTEBOOK CORE I3 - 1005G1 4GB 256 GB SSD, TELA 15,6" WINDOWS 10 INSPIRONN 15 3501 - A25P	Und	1	4950,00	4950,00	4050,00	4050,00	3990,00	3990,00
				16518,08		16799,08		12512,50	

47	REGUA T DE 50CM FENOLICA CABEÇOTE MOVEL, COM BORDA DE ACRILICO 5605	Und	1	160,00	160,00	168,00	168,00	S/C	0,00
48	MESA DE FORÇA - LABORATORIO DE FÍSICA - BRAX TECNOLOGIA	Und	1	1680,00	1680,00	1750,00	1750,00	S/C	0,00
49	MODELO CORPO HUMANO, ANATOMIA ORGÃO INTERNO	Und	1	780,00	780,00	800,00	800,00	845,00	845,00
50	MEDIDOR DE PH DIGITAL COM VISOR DE LED	Und	1	160,00	160,00	175,00	175,00	S/C	0,00
51	ESPECTOR ELETROMAGNETICO	Und	1	288,00	288,00	300,00	300,00	S/C	0,00
52	ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO 7LAB ANALOGICO - 50A 250 GRAUS 11 LITROS BIVOLTS	Und	1	1880,00	1880,00	1950,00	1950,00	S/C	0,00
				4948,00		5143,00		845,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2021. Publicado no D.O.E. nº13.124, de 10/09/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas J.S CORDEIRO com o valor de **R\$29,210,68** (vinte e nove mil duzentos e dez reais e sessenta e oito centavos), D.C MEDEIROS com o valor de **R\$ 537,12** (quinhentos e trinta e sete reais e doze centavos), G.C DE OLIVEIRA com o valor de **R\$ 4.252,90** (quatro mil duzentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos).

**Tempo da entrega** 05 (quinze) dias uteis

**Validade mínima da Proposta:** 30 dias

**Forma de Pagamento:** A Vista